Diário Oficial
MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO - MA

EXECUTIVO

     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUARTA, 01 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

DECRETO MUNICIPAL, DE 01 DE JUNHO DE 2022. ............................................................................... 1

DECRETO MUNICIPAL DE EXONERAÇAO DE CARGO COMISSIONADO, DE 01 DE JUNHO DE

2022. .......................................................................................................................................................... 1

DECRETO MUNICIPAL DE EXONERAÇAO DE CARGO COMISSIONADO, DE 01 DE JUNHO DE

2022. .......................................................................................................................................................... 2

DECRETO MUNICIPAL, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

A Prefeita do Município de Lajeado Novo, Estado do Maranhão, ANA LÉA BARROS ARAÚJO, no desempenho
de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO o disposto no art. 19, inciso II, da Constituição do Estado do Maranhão;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 104, inciso XI da Lei Orgânica do Município de Lajeado Novo/MA,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Ordinária Municipal n.º 004/2020;

 RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR para o cargo em comissão de PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO,
GUILHERME RODRIGUES GONZAGA SANTOS, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/MA sob o nº
20817, portador do CPF n° 017855.363-89, devendo assim se considerar a partir da assinatura do presente ato
administrativo.
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua assinatura e publicação nos lugares de costume, revogadas
as disposições em contrário.

 GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE
JUNHO DE 2022; 199.º DA INDEPENDÊNCIA, 132.º DA REPÚBLICA E 36º DO MUNICÍPIO.

ANA LÉA BARROS ARAÚJO

Prefeita Municipal

DECRETO MUNICIPAL DE EXONERAÇAO DE CARGO COMISSIONADO, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

“Dispõe sobre exoneração de cargo comissionado”.

A Prefeita do Município de Lajeado Novo, Estado do Maranhão, ANA LÉA BARROS ARAÚJO, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 104, inciso XXIII da Lei Orgânica do município,

DECRETA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6bcfacfe38e9ce5b8b0838bf7d5d22bd961ca445

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     LAJEADO NOVO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 359 :: QUARTA, 01 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

Art. 1.º Fica exonerado do cargo em comissão de ASSESSOR JURÍDICO, GUILHERME RODRIGUES
GONZAGA SANTOS, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/MA sob o nº 20817, portador do CPF n°
017855.363-89, devendo assim se considerar a partir da assinatura do presente ato administrativo.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Publique-se, Cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO DE
2022; 200 DA INDEPENDÊNCIA E 133 DA REPÚBLICA.

ANA LÉA BARROS ARAÚJO
Prefeita Municipal

DECRETO MUNICIPAL DE EXONERAÇAO DE CARGO COMISSIONADO, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

“Dispõe sobre exoneração de cargo comissionado”.

A Prefeita do Município de Lajeado Novo, Estado do Maranhão, ANA LÉA BARROS ARAÚJO, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 104, inciso XXIII da Lei Orgânica do município,

DECRETA:

Art. 1.º Fica exonerada do cargo em comissão de PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO DE LAJEADO
NOVO, VALÉRIA PEREIRA ARAÚJO MOTA DOS SANTOS, brasileira, casada, portadora do CPF n°
021.349.093-58, devendo assim se considerar a partir da assinatura do presente ato administrativo.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
Dê-se ciência, Publique-se, Cumpra-se.
GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAJEADO NOVO, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE JUNHO DE
2022; 200 DA INDEPENDÊNCIA E 133 DA REPÚBLICA.

ANA LÉA BARROS ARAÚJO

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://lajeadonovo.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6bcfacfe38e9ce5b8b0838bf7d5d22bd961ca445

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org